




 

 

 

 

 

 

  

Årsmelding 2016 

____________________________________________ 
Framtiden i våre hender Bergen 
  

  

  

  

Året som har gått 

  

Året 2016 har vært et svært aktivt år i lokallaget. Periodevis har lokallaget holdt flere 

arrangementer i uken, og opp mot 25 personer har møtt opp på medlemsmøter. Lokallagets 

aktive medlemmer består hovedsak i studenter, og dette medfører stor utskiftning i styret både på 

nyåret og på høsten. Dette har gitt flere muligheten til å engasjere seg i styret, samt utskiftning av 

den aktive medlemsmassen. Hvert semester er det alltid spennende om vi får nye aktive 

medlemmer, noe som har gått bra gjennom 2016. Dette året har vi tiltrukket oss mange studenter 

på utveksling i Norge, og mange av arrangementene og møtene våre har gått på engelsk. 

 

Gjennom 2016 har vi prøvd ut en del nye ideer og prosjekter. Vi har som vanlig hatt 

helgeseminarer og byttefester. I tillegg har vi prøvd oss på integreringsarbeid av flyktninger med 

blant annet sykkelworkshop og internasjonal middag. Under kampanjen “ja til matkastelov” 

holdt vi en rekke foredrag for lag og studenter, samt en stor bærekraftig middag med konsert. 

FIVH Bergen er en arena hvor medlemmer kan realisere sine ideer, og slik vil vi fortsette å være.  

 

Fra 2015 hadde lokallaget en større egenkapital enn vi ønsker. Gjennom 2016 har vi derfor gått i 

minus, som budsjettert. Vi har jevnt over brukt mer penger på arrangementene våre og kursing 

av aktive medlemmer. Dette året har vi hatt mye å rutte med, og det har ført til flere og attraktive 

arrangementer.  

 

 

 



1. Medlemmer, styre og kontorbemanning 

1.1 Medlemmer og aktive 

I januar 2017 hadde FIVH Bergen 1654 medlemmer. De aller fleste av disse er passive 

medlemmer. Disse får tilsendt lokallagets nyhetsbrev to ganger årlig, og de som er registrert med 

epost-adresser får melding når det holdes store åpne arrangementer. Vi sendte ut siste nyhetsbrev 

i papirformat i sommer. Videre sender vi ut nyhetsbrev kun per mail. Dette har vært varslet 

lenge.  

 

Lokallagets aktive vervet i 2015 rundt 100 nye medlemmer. En intern vervekonkurranse viste 

seg å være svært effektivt. I tillegg har vi vært tilstede på studenttorg, og verver på våre 

arrangementer. Flere av de vervede blir aktive medlemmer i lokallaget. Antallet aktive 

medlemmer som har deltatt på møter, aksjoner og arrangementer har ligget på rundt 20. På grunn 

av hovedvekt av studenter som aktive medlemmer, er det stor utskiftning fra semester til 

semester. Mange holder likevel stand og har vært aktive lenge. 

 

1.2 Styret 

Styreleder: Ingrid Holtan Fredriksen 

Jefim Vogel  

t.o.m. 02.02.2016 

f.o.m. 02.02.2016 

Nestleder: Synnøve Beitnes 

Håkon Moland Sæbø 

t.o.m. 13.09.2016 

f.o.m. 13.09.2016 

Økonomiansvarlig: Lise Lotte Pedersen  

Ingrid Kvia Reime 

t.o.m. 02.02.2016 

f.o.m. 02.02.2016 

Styremedlemmer: Hermod Nitter 

Adrian Dvergsdal 

Natalie Johnsen 

Ina Marie Christiansen 

Jenny Hognestad 

Håkan Hjorthaug Karlsson 

Hedda Barfod 

Ingvild Misje 

Aurora Tjelflaat 

Erlend Mjelde Hanssen 

t.o.m. 02.02.2016 

t.o.m. 13.09.2016 

t.o.m. 02.02.2016 

t.o.m. 13.09.2016 

t.o.m. 13.09.2016 

t.o.m. 13.09.2016 

f.o.m. 13.09.2016 

f.o.m. 13.09.2016 

f.o.m. 13.09.2016 

f.o.m. 13.09.2016 

Varamedlemmer: Jenny Espelund Hognestad 

Hedda Bakåsmoen Holm 

Ingvild Misje 

Hedda Barfod Ørbæk 

Elke Erdei 

Hanne Teigen Rekve 

t.o.m. 02.02.2016 

t.o.m. 02.02.2016 

02.02.2016 - 13.09.2016 

02.02.2016 - 13.09.2016 

f.o.m. 13.09.2016 

f.o.m. 13.09.2016 

 



1.3 Kontorbemanning 

Katharina Leucht var ansatt som kontoransvarlig frem til 30.06.16. 

Synnøve Støverud Beitnes er ansatt som kontoransvarlig fra 01.07.16. 

 

2. Økonomi 

Lokallaget FIVH Bergen har i 2016 hatt en god økonomi. Som budsjettert gikk vi med 

underskudd, men mindre enn planlagt. Vi fikk mindre penger fra Hordaland Fylkeskommune enn 

forventet, noe vi delvis tok igjen ved å søke prosjektstøtte (LNU) til andre prosjekter enn bare 

Framtidshagen. Ideelt sett ønsker vi at våre utgifter skal speile våre inntekter, men denne gangen 

var det gjort et styrevedtak på å redusere vår egenkapital som var vokst til 105 621,89 kr i januar 

2016. Vi har derfor brukt av egenkapitalen og vervepremier på diverse poster utover 

utgiftsposten “sosialt”. Vi anser 70 000 kr som en nedre grense for hva vi ønsker å ha i 

egenkapital.  

 

Vi budsjetterte i 2016 med følgende: 

● Vervepremie fra hovedkontoret 

● Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) (både drift- og 

prosjektstøtte) 

● Kulturstyret 

● Hordaland Fylkeskommune 

 

Vi mottok 25000 kr mindre enn budsjettert fra Hordaland Fylkeskommune.  

Vi søkte ikke om nye prosjektmidler for Framtidshagen i 2016, men derimot 10331,80 kr for 

Bærekraftig middag og Internasjonal kulturkveld. 

 

Selv om mange av våre arrangementer og aktiviteter koster lite i praksis anbefaler vi å sette av 

nok penger på alle poster. Som ideell organisasjon er det ikke en målsetting for oss å akkumulere 

egenkapital, men det er viktig at vi har nok penger i budsjettet til å kunne håndtere uforutsette 

utgifter. Ved årsskiftet 2016/2017 hadde lokallaget en egenkapital på 88148,78 kr. Dette anser vi 

som et fornuftig nivå, og vi budsjetterer deretter for 2017. For mer detaljer se avsnitt 4.2 og del 

5. 

 

 

 

 



3. Aktiviteter og prosjekter 2016 

3.1 Aktivitetskalender 2016 

Januar 

19.1: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

20.1: Informasjonsmøte på Studentsenteret 

22.1: Byttefest i forbindelse med Klimafestivalen 

30. - 31.1: Helgeseminar på Det grønne loftet 

Februar 

2.2: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

2.2: Årsmøte på Det grønne loftet 

5.2: Kontainerdykka middag med Arild Hermstad 

9.2: Styremøte 

16.2: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

19.2: Broen til Framtiden i Oslo 

29.2: Styremøte 

Mars 

1.3: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

4. - 6.3: Hyttetur for medlemmer 

8.3: Redesign workshop 

11. - 13.3: Alternativmessen i Grieghallen 

15.3: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

April 

5.4: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

8. - 10.4: Lokallagssamling i Oslo 

9.4: Såing til Framtidshagen 

12.4: Styremøte 

14.4: Hagedugnad i Framtidshagen 

16.4: Den Store Klesbyttedagen 

19.4: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

23.4: Utplanting i Framtidshagen 

26.4: Redesign workshop 

29.4: Dumpsterdining i Jakobssalen 



Mai 

1.5: 1. mai lunsj & tog 

3.5: Medlemsmøte på studentsenteret 

7.5: Byttefest på Hulen 

14.5: Sykkelworkshop med syriske flyktninger 

20.5: Sommeravslutning 

25.5: Styremøte 

August 

16.8: Inforstand på Studenttorg  

21.8: Styremøte 

23.8: Informasjonsmøte på Studentsenteret 

30.8: Første medlemsmøte 

September 

1.9: Hagemøte 

2. - 4.9: “Matkastebord” på Bergen Matfestival 

6. 9: Foredrag om matsvinn med dumstermiddag 

10. - 11.9: Helgeseminar på Det grønne loftet. Tema: Lokalt initiativ i globalt perspektiv  

13.9: Ekstraordinært årsmøte på Det grønne loftet  

13.9: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

19.9: Styremøte 

22.9: Repair and redesign workshop 

23. - 25.9: Hyttetur for medlemmer  

27.9: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

28.9: Byttefest under Økoveka 

Oktober 

6.10: Matsvinn-kampanje besøk på Nordahl Grieg vgs  

11.10: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

14.10: FIVH Bergen holder forelesning for MNF115 på UiB  

25. 10: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

26.10: Byttefest under Internasjonal uke  

26.10: Foredrag om matsvinn for Grønn ungdom 

28. - 29.10: Globaliseringskonferansen in Oslo 

 



November 

4.11: Dumsterfeast med konsert i Jakobssalen 

5.11: Fermenteringskurs på Det grønne loftet 

8.11: Medlemsmøte på Det grønne loftet 

11. - 13.11: FIVHs Landsmøte i Drammen  

19.11: Internasjonal kulturkveld på ungdomshuset 1880 

22.11: Medlemsmøte på Det grønne loftet  

25.11: Black Friday-aksjon 

Desember 

2.12: Juleavslutning 

8.12: Foredrag på HUB om klesindustrien 

15.12: Fermenteringskurs på Det grønne loftet 

 

3.2 aktiviteter 2016 

Helgeseminar 30-31 januar 

Temaet for seminaret var “Økonomisk vekst; klima og kapitalisme”. På lørdagen var det skype-

foredrag ved Per Hjalmar Svae, forfatter av boken “løsningen er grønn”. Svae snakket om hvilke 

grep som må til for å endre det økonomiske systemet i retning av en firedimensjonal 

blandingsøkonomi for bærekraftig utvikling. Dette ble et godt utgangspunkt for diskusjon rundt 

seminarets tematikk. Vi viste filmen “The shock doctrine”, basert på boken til Naomi Klein med 

samme tittel. Videre fikk vi besøk av Kristine Ullaland som står bak zero-waste bloggen Grønare 

Kvardag. Hun holdt en workshop der vi lærte å lage egen tannkrem og vaskemiddel.  

Som alltid hadde de aktive medlemmene forberedt vegetartapas til middag begge dager, og vi 

hadde quiz og andre sosiale aktiviteter. Som avslutning på helgen gikk vi opp i Framtidshagen og 

hang opp “framtidsønsker” på trærne. Tilstede var omtrent 20 personer.  

Helgeseminar 10-11 september 

Temaet for seminaret var “lokalt initiativ”. Vi ønsket et fokus på våre grunnverdier, hva er 

bærekraftig for et liv og for et samfunn, og hvordan handle lokalt etter dette. Vi fikk besøk av 

Vibeke Koehler fra Bærekraftig Liv Landås. Hun fortalte om hvordan dette initiativet startet opp, 

hvordan det utviklet seg ettersom ballen begynte å rulle, og satte det hele inn i en global kontekst 

med transition towns over hele verden. Dette var veldig inspirerende og oppmuntrende. Vi hadde 

også besøk av LAG Norge ved to brigadister som fortalte om deres erfaringer og møte med 

organisering og grasrotbevegelse av urfolksgrupper i Mexico og Guatemala. Lokallagsleder 

Jefim Vogel holdt workshop begge dager. Den første om “vekstproblematikk og mulige 

alternativer”, den andre om “hvordan ser ditt idealsamfunn ut”. Begge workshopene var 



interessante og givende, og folk ble igjen langt over tiden.  

Det ble servert vegetartapas lørdag, og vegetarfrokost søndag. Det var omtrent 25 deltakere på 

seminaret.  

Byttefester 

Totalt har vi arrangert fem byttefester dette året. Vi har markert oss i Bergensmiljøet med disse, 

de er etterspurte og det kommer alltid mye folk. Under den store klesbyttedagen, et konsept i regi 

av naturvernforbundet, kom det hele 330 personer for å delta. Dette var en solvarm dag i april, og 

vi hadde arrangementet ute. De andre byttefestene har vi holdt på det akademiske kvarter, på 

Hulen eller på Studentsenteret. De frivillige blir som regel belønnet med pizza. Vi har alltid 

infostand på byttefestene, hvor vi prøver å verve nye medlemmer. Dette har vi imidlertid opplevd 

som vanskelig, og vi kan bli flinkere til å drive mer aktiv verving. På byttefestene holder vi alltid 

en innledningstale der vi forteller om FIVH Bergen, vårt arbeid, hvorfor byttefest, og hvordan bli 

engasjert selv.  

Bærekraftige middager 

Dette året har vi arrangert to store bærekraftige middager av hovedsakelig matvarer vi har fått fra 

butikkene før de kaster det selv. Vi har leid Jakobssalen til disse middagene, med plass til ca 80 

personer. Påmeldingsskjemaene til disse middagene har vært fylt opp på bare et par dager, så 

dette er veldig populært. På middagen i vår hadde vi besøk av Bergens rennovasjonsselskap BIR 

som fortalte om søppelhåndtering i Bergen, og Too Good To Go som fortalte om denne nokså 

nye appen for utsalg av overskudd fra restaurantbransjene. To studenter fra Griegakademiet holdt 

avslutningsvis en liten konsert som rundet kvelden av på en fin måte. I høst hadde vi et 

tilsvarende arrangement i forbindelse med høstens kampanje “ja til matkastelov”. Vi informerte 

grundig om kampanjen, etterfulgt av tre minikonserter og mer festlig stemning. Vi vervet noen 

nye medlemmer på disse middagene. 

Kampanjearbeid 

Denne høsten har vi jobbet mye med matsvinnkampanjen “ja til matkastelov”. Vi fikk besøk fra 

FIVH sentralt og det Norgesturnerende “matkastebordet”. Dette stilte vi ut på Bergen 

Matfestival, sammen med informasjon om matkasting og quiz. Her hadde vi bemannet stand 

under hele matfestivalen. Elisabeths Riise Jenssen fra FIVHs hovedkontor holdt et åpent 

foredrag på Det grønne loftet i etterkant av festivalen, for rundt 30 oppmøtte. Vi hadde 

dumpsterdivet på forhånd og mange ble igjen for å lage middag sammen i etterkant.  

I anledning matsvinnkampanjen har flere av våre aktive medlemmer holdt foredrag om 

matkastsituasjonen både lokalt og globalt. Vi har holdt foredrag på UiB, to foredrag på Nordahl 

Grieg vgs og for Grønn ungdom. Vi samlet inn underskrifter til kampanjen på alle våre 

arrangementer.  

I tillegg har vi opprettholdt et jevnt fokus på kampanjen på facebook gjennom hele 

kampanjeperioden. 



Våren hadde vi større fokus på kampanjen “Ja til etikklov”. Temaet for byttefestene våre har 

dreid seg om dette, samt redesign-verkstedene. Fokuset har ligget på bevisstgjøring rundt 

tekstilindustrien, åpenhet og alternativer til kommersiell handel.  

Integreringsarbeid 

Dette var ganske nytt for FIVH Bergen og drive med, men har vært svært givende og gav 

mersmak. På våren arrangerte vi en sykkelworkshop for syriske flyktninger fra Arna asylmottak. 

Vi hadde samlet inn sykler vi kunne reparere sammen, og fikk bruke verkstedet til Armadillo 

sykkelverksted samt deres ekspertise. Vi holdt det nokså på lavskala for å prøve det ut. Fem 

ungdommer fra asylmottaket deltok, og vi var sammen en hel dag for å fikse sykler og lage 

syrisk/norsk lunsj sammen. Det ble både musikk og syrisk dans, og vennskap formet seg. Siden 

har vi holdt kontakten.  

I høst arrangerte vi en internasjonal mat og kulturkveld. Igjen inviterte vi ungdommer fra Arna 

asylmottak. Når dagen kom kunne ikke disse delta likevel. Kvelden ble veldig fin likevel, med 

mange nasjonaliteter representert. Den syriske dansen uteble, men det ble norsk folkemusikk ved 

Folkelokk.  

Framtidshagen 

Vi har slitt litt med å holde aktiviteten og engasjementet oppe i dette prosjektet. Framtidshagen 

har egne møter og har kommet litt på siden av lokallagets aktivitet. Dette har medført at 

prosjektet har blitt noe nedprioritert i lokallaget som helhet. På våren var det flere dugnader for å 

så, plante og ordne i hagen, og det ble holdt kurs i spiring og passende hagevekster for 

Bergensværet. Tross sterk vilje og interesse for hagen, har oppmøtet ofte vært dårlig. Vi er svært 

mange studenter som ikke befinner oss i Bergen iløpet av sommeren, og dette er utfordrende for 

å få til avlinger. Denne sesongen fikk vi kun til litt urter. På høsten holdt vi to svært vellykkede 

kurs i fermentering sammen med Bergen økologiske landsby. På høsten har hagegruppa i 

hovedsak fungert som en interessegruppe med fokus på læring om hagebruk. Dette blir nyttig for 

å lykkes bedre med veksten fremover. Vi må se på organisasjonsformen av hagen for å lykkes 

bedre i handling fremover.  

Andre arrangementer 

Vi har prioritert intern kursing dette året, og sendt medlemmer både til “broen til framtiden” og 

til “Globaliseringskonferansen”. Dette inspirerer medlemmene, som kommer tilbake med 

engasjement, pågangsmot og ideer.  

 

På Black Friday malte vi et stort banner med påskriften “Kjøp mindre - lev mer” som vi 

aksjonerte med blant annet på Bergen Storsenter og på Torgallmenningen. Hensikten med dette 

var selvsagt å få folk til å handle mindre, men også tenke litt over dagens konsumnivå.  

 



Vi har vært delaktige under flere aksjoner og demonstrasjoner. I februar dro mange av våre 

aktive medlemmer til Vevring for å bli med Natur og ungdom med å hindre prøveboringsarbeidet 

til Nordic Mining. Det var en sterk opplevelse og direkte handling. Siden har vi deltatt på 

markeringer som oppfølging av dette.  

Vi har holdt appell for amnesty’s demonstrasjon mot Myanmars fengsling av studenter og på 

demonstrasjon mot DNBs investeringer i oljerørprosjektet gjennom North Dakota og urfolks 

land.  

 

Vi har holdt høyt fokus på trivsel og samhold innad i lokallaget. Vi har vært på en hyttetur hvert 

semester, samt hatt flere middager og festligheter internt som sommeravslutning, juleavslutning 

og vervefest. Vi blir gode venner, og går gjerne en tur på cafe/bar etter møter og arrangementer 

for å sosialisere og diskutere videre.  

 

 

4. Handlingsplan 2017 

4.1 Aktiviteter 

Vi har ambisjoner om å følge opp hovedprosjektene som kommer fra sentralt, spesielt 

“Bærekraftig forbruk” som blir høstens lokallagskampanje. I tillegg ønsker vi å jobbe med 

redusert matsvinn og integreringsprosjekter. Det er lokallagets aktive medlemmer som i 

hovedsak bestemmer hva vi skal jobbe med, og dette er en kontinuerlig prosess der andre 

prosjekter innenfor FIVHs verdier kan komme til underveis. Fossilfritt UiB og fossilfri 

kommune er også saker vi ønsker å fokusere mer på i 2017. 

 

Byttefester 

Vi ønsker å fortsette med å arrangere byttefester slik som før. Dette er arrangementer som med 

høy sikkerhet alltid er vellykkede og godt besøkt. Vi ønsker å arrangere 1-2 byttefester hvert 

semester. 

 

Bærekraftig middag 

Bærekraftige middager har nå blitt et veletablert arrangement i lokallaget, og disse er svært 

populære. Arrangementet er nokså omfattende og krever stor innsats fra våre frivillige. Vi har 

målsetting om å arrangere én stor bærekraftig middag hvert semester for om lag 80 gjester. I 

tillegg kommer småskala middager i sammenheng med andre arrangementer. Dette er effektive 

og lystige arrangementer for å sette fokus på redusert matsvinn, holdninger til mat og redusert 

kjøttforbruk.  

 

Framtidshagen 

Vi har noen utfordringer med organiseringen av hagen. Målsetting for våren 2017 blir å gjøre 

nødvendige endringer slik at fokuset, inspirasjonen og arbeidslysten for hagen gjenvinnes, slik at 



dette kan fortsette å være et positivt og givende prosjekt. Vi kommer til å prioritere kursing og 

læring, med hagen som “forskningsarena”. Vi kommer til å gjøre hagen til en fast post på 

medlemsmøter, noe den ikke har vært iløpet av 2016. Hovedformålet med hagen er å gå foran 

som et godt eksempel på at småskala dyrking i bybildet er mulig. Dette ønsker vi å lykkes med i 

større grad i 2017.  

 

Helgeseminar 

Helgeseminar er en god måte å rekruttere nye medlemmer på, og en god kilde til nytt 

engasjement og ny kunnskap for aktive og passive medlemmer i FIVH. Vi ønsker å fortsette med 

å arrangere helgeseminar hvert semester, samt satse større på dette for å tiltrekke oss flere gjester 

og holde et høyt nivå av kvalitet.  

 

Integreringsarbeid og multikulturelle møter 

2016 ble det første året hvor vi har hatt arrangementer spesielt rettet mot dette. Det har vi 

opplevd som svært spennende og givende for alle parter. Fokuset vårt ligger på gjensidig læring 

og forståelse. Vi ønsker å fortsette med slike arrangementer i 2017.  

 

Samarbeid med organisasjonsliv i Bergen 

Vi har tradisjon for å delta med arrangementer i §112 Klimafestivalen, Økoveka og Internasjonal 

uke, og dette ønsker vi å fortsette med. I tillegg ønsker vi å samarbeide om arrangementer med 

lignende organisasjoner i Bergen for å styrke samarbeidet oss imellom og oppnå felles mål. Av 

slike samarbeid har vi hittil avtalt filmvisning på Bergen Hovedbibliotek og arrangement i 

forbindelse med Earth Hour.  

 

 

4.2.Økonomi 

Budsjettet for 2017 er basert på styrets gjennomgang av fjorårets budsjett og regnskap, samt 

foreliggende planer for 2017. Økonomien til lokallaget har i flere år vært stabil og god, men de 

siste par årene har vi sett at egenkapitalen har vokst større enn vi anser for nødvendig for oss som 

en frivillig organisasjon. Budsjettet for 2016 ble bevisst balansert for å gå i underskudd for å 

nærme oss en egenkapital på omkring 70 000 kr. Resultatet ble et mindre underskudd enn 

budsjettert. Nåværende styre tenker litt nytt angående egenkapital. Lokallagets målsettinger 

handler om å arrangere gode og attraktive arrangementer i Bergen, og om dette betyr at vi blir 

nødt til å bruke mer penger av egenandelen et år og mindre et annet, er det viktigste at vi er i 

stand til å skape gode arrangementer og nå ut til så mange mennesker som mulig. Likevel kan 70 

000 kr ses som en nedre grense for hva vi ønsker å ha i egenkapital. Egenkapital får vi 

hovedsakelig fra vervepremier fra sentralt, og dette er en god motivasjon for å verve nye 

medlemmer.  

 

Vi har i budsjettet for 2017 tatt hensyn til at mange av våre aktiviteter krever lite midler i praksis. 

Likevel ønsker vi å ha nok midler tilgjengelig for å holde god kvalitet på våre arrangementer og 



aktiviteter. Vi søker som vanlig midler fra ulike bidragsytere siden disse har ulike regler på 

hvordan midlene skal brukes.  

 

Slik har vi tenkt å bruke midlene: 

● Vervepremie fra hovedkontoret til FIVH går til sosiale aktiviteter for aktive medlemmer 

og kursing som kommer de aktive til gode.  

● NORAD midler går til aktivitet med klar nord-sør profil. 

● LNU driftsstøtte brukes til helgeseminar, kursing og generell drift. 

● LNU prosjektstøtte brukes til hageprosjektet Framtidshagen. 

● Støtte fra Kulturstyret går til generell drift, blant annet honorar til foredragsholdere. 

● Støtte fra Hordaland Fylkeskommune brukes til generell drift inkludert leie av vårt kontor 

på bryggen (Det Grønne Loftet). 

● Aktivitetsstøtte er tenkt som støtte til storsatsing på helgeseminar. 

 

4.3 Verving og PR 

I 2017 ønsker vi å holde intern vervefest og vervekonkurranse, gjerne i sammenheng med 

vervekonkurranse i regi av hovedkontoret. Dette har vist seg å være svært effektivt, med rundt 

100 nye medlemmer. De fleste av våre arrangementer er åpne og dermed velegnet for verving av 

nye medlemmer. Her ønsker vi å bli flinkere til å verve aktivt. Vi kommer til å delta på 

studenttorg, samt ha stands på andre institusjoner enn UiB.  

 

I løpet av 2016 har lokallaget vært noe i media, men vi ser at dette er et område som vi kan bli 

bedre på. Vi ønsker å bli bedre til å kontakte media i forkant av aktiviteter og aksjoner, samt før 

større arrangement. Vi ønsker å ha en person som ansvarlig for sosiale medier og FIVH Bergens 

Facebookside, samt kontakting av andre medier.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Budsjett og regnskap 

5.1 Budsjett og regnskap 2016 

 

Inntekter Budsjett 2016 Regnskap 2016 

FIVH sentralt (aktivitet- og adm.tilskudd) 0,00   

Vervepremie FIVH sentralt 20000,00 13600,001 

NORAD-midler 0,00 0,00 

Driftstøtte (LNU) inntekt fra gjeldspost 2015, t.o.m 
31.mai 

24000,00 23867,85 

Driftstøtte (LNU) f.o.m. 31.mai 50000,00 50000,00 

Prosjektstøtte (LNU) hagen, inntekt fra gjeldspost 
2015, t.o.m. 31.mai 

15000,00 15000,00 

Prosjektstøtte (LNU) f.o.m. 31. mai 15000,00 4000,002 

Kulturstyret 5000,00 5000,00 

Driftsstøtte Hordaland Fylkeskommune 55000,00 30000,003 

Prosjektstøtte Hordaland Fylkeskommune 0,00   

Annet 0,00 13131,804 

SUM: 184000,00 154599,65 

    

     

Egenkapital pr. 01.01.16 105621,89   

SUM TOTAL: 289621,89 260221,54 

    

      

Utgifter Budsjett 2016 Regnskap 2016 

Husleie (inkl. kopiering og hustelefoni)* 41000,00 35394,005 

Gebyr nettbank 400,00 413,00 

Postutsendelser 500,00 112,00 

Nyhetsbrev (trykk,porto) 12000,00 2403,306 

Rekvisita 6000,00 3455,40 

Landssamling eller landsmøte 6000,00 8869,007 

Verving 5000,00 4427,59 

Møtekostnader 4000,00 4253,00 

Helgeseminar 20000,00 12058,57 

Nord/Sør 0,00 0,00 

FIVH-hagen + internasjonal kulturkveld 15000,00 5333,978 

Kursing 25000,00 11492,76 

Kampanje- og informasjonsarbeid 10000,00 11194,69 

Byttefest 3000,00 6608,609 

Sosialt 20000,00 20152,57 



Medlemskap andre organisasjoner 250,00 250,00 

Utestående forrige år 0,00 0,00 

Tilbakebetaling av støtte 6000,00 14823,6410 

Annet 2000,00 10831,2011 

Gjeld til 2017: Driftstøtte (LNU) 20000,00 19999,47 

Gjeld til 2017: Prosjektstøtte (LNU) FIVH-hagen 13000,00 0,0012 

SUM: 209150,00 172072,76 

    

    

Samla inntekter 184000,00 154599,65 

Samla utgifter 209150,00 172072,76 

Resultat budsjett: -25150,00 -17473,1112 

Kontobalanse (likviditet) pr 01.01.16 144489,95 144489,95 

Resultat totalt (egenkapital) pr 01.01.16 105621,89 105621,89 

Kontobalanse (likviditet) pr 01.01.17 113471,89 108148,25 

Resultat totalt (egenkapital) pr 01.01.17 80471,89 88148,78 

 

______________________________________________________________________ 
1 Mottok mindre penger i vervepremier enn antatt, grunnet for få nye vervede.  
 

2 Vi brukte svært lite av prosjektstøtten (LNU) fra FIVH sentralt til hagen fra gjeldspost 

2015, og vi valgte derfor å ikke søke om nye prosjektmidler til hagen høsten 2016. Vi 

søkte derimot om prosjektstøtte (LNU) fra FIVH sentralt på 4000 kr til ”internasjonal 

kulturkveld”.  
 

3 Mottok mindre driftsstøtte fra Hordaland Fylkeskommune enn forventet på bakgrunn 

fra tidligere år. Endret søknadsfrist 2016 gjorde at vi var ute i siste liten, dette kan være 

en forklaring.  
 

4 Pengegave fra Enovate, samt prosjektstøtte fra FIVH sentralt (LNU) for vårens 

”Bærekraftige middag”. 
 

5 Opphør av printing av Nyhetsbrev gir lavere kostnader.  
 

6 Fra desember 2016 sendes Nyhetsbrev per mail, dette har vært varslet lenge. 
 

7 Vi sendte 3 representanter istedenfor 2 som budsjettert. 
 

8 Det ble brukt 2212 kr av prosjektmidlene (LNU) for hagen. Resten er prosjektmidler 

(LNU) til ”internasjonal kulturkveld”. 
 



9 Brukte mer midler enn budsjettert til byttefester. Byttefest er svært populært og godt 

besøkt, og vi kommer til å budsjettere mer i 2017. 
 

10 Tilbakebetaling av ubrukte prosjektmidler for hagen, samt driftstøtte (LNU), til FIVH 

sentralt. 
 

11 Fotnote 4 er ført her. Pengegaven fra Enovate ble brukt på sykkelworkshop for 

syriske flyktninger.  
 

12 Det ble ikke søkt om nye prosjektmidler til hagen høsten 2016. 
 

13 Budsjetterte med underskudd i 2016 for å nærme oss ønsket egenkapital på rundt 

70 000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.2 Budsjett 2017 

 

Inntekter Budsjett 2017 

FIVH sentralt aktivitetsstøtte 10000,00
1 

Vervepremie FIVH sentralt 15000,00 

NORAD-midler 5000,00
2 

Driftstøtte (LNU) inntekt fra gjeldspost 2016, t.o.m 31.mai 20000,00 

Driftstøtte (LNU) f.o.m. 31.mai 60000,00
3 

Prosjektstøtte (LNU) hagen, inntekt fra gjeldspost 2016, t.o.m. 

31.mai 0,00
 

Prosjektstøtte (LNU) hagen f.o.m. 31. mai 5000,00 

Kulturstyret 5000,00 

Driftsstøtte Hordaland Fylkeskommune 55000,00
4 

Prosjektstøtte Hordaland Fylkeskommune 0,00 

Annet 5000,00
5 

SUM: 180000,00 

  

     

Egenkapital pr. 01.01.17 88148,78 

SUM TOTAL: 268148,78 

  

     

Utgifter Budsjett 2017 

Husleie (inkl. kopiering og hustelefoni)* 41000,00 

Gebyr nettbank 400,00 

Postutsendelser 200,00 

Nyhetsbrev (trykk,porto) 8000,00
6 

Rekvisita 6000,00 

Landssamling eller landsmøte 10000,00 

Verving 3000,00 

Møtekostnader 4000,00 

Helgeseminar 25000,00 

Nord/Sør 5000,00 

FIVH-hagen 2000,00 

Kursing 10000,00 

Bærekraftig middag 5000,00 

Kampanje- og informasjonsarbeid 12000,00 

Byttefest 5000,00 

Sosialt 15000,00 

Medlemskap FN-sambandet 250,00 

Utestående forrige år 0,00 



Tilbakebetaling av støtte 2000,00 

Annet 2000,00 

Gjeld til 2018: Driftstøtte (LNU) 25000,00 

Gjeld til 2018: Prosjektstøtte (LNU) FIVH-hagen 3000,00 

SUM: 183850,00 

  

   

 Samla inntekter 180000,00 

Samla utgifter 183850,00 

Resultat budsjett: -3850,00 

Kontobalanse (likviditet) pr 01.01.17 108147,58 

Resultat totalt (egenkapital) pr 01.01.17 88148,78 

Kontobalanse (likviditet) pr 01.01.18 112298,78 

Resultat totalt (egenkapital) pr 01.01.18 84298,78 

 
1
 Fordi vi ikke lenger kvalifiserer til aktivitet- og administrative tilskudd fra FIVH sentralt, byttes 

denne inntektsposten ut med aktivitetsstøtte fra FIVH sentralt.  
 

2
 Lokallaget planlegger arrangementer med klar nord-sør profil, speiles i utgiftspost Nord/Sør. 

 

3
 Studentlagene i FIVH skal ikke lenger søke om disse pengene, men får en fast sum utbetalt. 

Den kan komme til å bli større enn budsjettert.  
 

4
 Selv om vi kun mottok 30 000 kr i støtte fra Hordaland Fylkeskommune i 2016, søker vi igjen 

om 55 000 kr.  
 

5
 Prosjektmidler (LNU) fra FIVH sentralt kan komme til her.  

 

6
 Høsten 2016 sendte vi i utgangspunktet ut nyhetsbrev per post for siste gang. Vi har valgt å 

budsjettere for denne posten i tilfelle vi ønsker å endre på dette vedtaket. Derfor budsjetterer vi 

tilsvarende 2016 for husleie, da utskrift av nyhetsbrev øker denne utgiftsposten.  

 

 

 

 



6. Medieoppslag 

I 2016 har lokallaget vært noe i media. Dette er et område vi ønsker å bli bedre på. Vi vil i større 

grad enn tidligere spre ordet til pressen når vi har arrangementer som burde bli dekket, og i større 

grad uttale oss om aktuelle saker i media. 

 

Den store klesbyttedagen på NRK kveldsnytt 16.04.16, fra vår byttefest i vårsola med over 300 

besøkende. 

https://tv.nrk.no/serie/kveldsnytt/NNFA23041616/16-04-2016#t=8m41s 

 

Dumsterdiving og Matkastkampanjen 23.09.16, portrettintervju med kontoransvarlig Synnøve 

Beitnes om matsvinn. 

https://prakttest.b.uib.no/2016/09/24/med-hodet-i-soppeldunken/ 

 

Utetrend skrev en artikkel om vår Byttefest under Økoveka, intervju med styremedlem Ingrid 

Kvia Reime. 

http://www.utetrend.no/2016/10/one-mans-trash-is-another-mans-treasure/ 

 

Studvest skrev en artikkel om byttefesten vår under Internasjonal Uke, intervju med styremedlem 

Ingrid Kvia Reime.  

http://www.studvest.no/slik-sparer-du-penger-og-miljoet/ 
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